
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100192

192

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

- SMTT - SERVIÇO MUNICIPAL DE TRÁFEGO E TRANSPORTES DE JACOBINA
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na implantação de
sistema de processamento, controle e arrecadação das multas de trânsito; bem como
suporte técnico e operacional do sistema para registro e emissão de infrações de trânsito
por meio de equipamentos eletrônicos portáteis, cedido em regime de comodato e a
impressão e envelopamento de correspondências das notificações. Data, hora e end. p/
entrega da proposta e doc.: 13 de novembro de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal
de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.
Zanandréa Mendes Magalhães Silva - Pregoeira. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2019 - BB 791837 - SMS

Objeto: Aquisição de veículos automotores. Abertura de propostas: 13/11/19 às 8h. Sessão
pública: 13/11/19 às 10h. Informações: na CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-
mail: compeljuridicosms@gmail.com, tel. 7335268906.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 28/2019

Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de materiais equipamentos
e mão de obra dos prédios municipais (próprios e conveniados), das vias e logradouros
públicos. Início do recebimento das propostas: 12/11/19 às 8h. Abertura de propostas:
14/11/19 às 9h. Sessão pública: 14/11/19 às 11:30h. BB 791872. Menor preço global.
Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações:
na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/Ba, 29 de outubro de 2019.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 18/11/2019 ás 08h30m (horário de Brasília).
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de Saúde
Evanildo Pereira de Jesus Recurso Emenda Parlamentar 24700006, Proposta nº
11862.485000/1170-01. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br. Jitaúna BA, 30/10/2019. Jarbas Apolônio da S.
Júnior Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Pregoeiro realizará licitação em 19/11/2019 ás 08h30m (horário de Brasília).
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, através de recurso de Emenda Parlamentar nº 27370011, Proposta
nº 1862.485000/1170-02. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna BA, 30 de outubro de 2019.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
EXTRATO DE COMPROMISSO Nº 2/2019

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Compromisso o desenvolvimento, por
conta e risco do PROPONENTE AUTORIZADO, para formulação de projeto básico e estudo
de viabilidade visando a estruturação de empreendimento destinado à construção,
operação e manutenção do novo entreposto comercial agroalimentar (NOVO CEASA), por
meio de concessão do Novo Ceasa/Juazeiro (CEASA/Juazeiro/BA), Decreto Estadual n°
16.522/2015, Decretos Municipais nº 1.183/2017, 1.184/2017 - Concedente: AUTARQUIA
MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO. Proponente: FUNDAÇÃO DOIMO, MAIS INVEST
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES S/A, UAI INVESTIMENTOS INFRAESTRUTURA
EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES S/A.

EXTRATO DE COMPROMISSO Nº 3/2019

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Compromisso o desenvolvimento, por
conta e risco do PROPONENTE AUTORIZADO, para formulação de projeto básico e estudo
de viabilidade visando a estruturação de empreendimento destinado à construção,
operação e manutenção do novo entreposto comercial agroalimentar (NOVO CEASA), por
meio de concessão do Novo Ceasa/Juazeiro (CEASA/Juazeiro/BA), Decreto Estadual n°
16.522/2015, Decretos Municipais nº 1.183/2017, 1.184/2017 - Concedente: AUTARQUIA
MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO. Proponente: ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA LTDA e
MOBI ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N°174/2019

PA nº 373/2019. OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos médicos, hospitalares, odontológicos e materiais diversos para atender às
necessidades da secretaria de saúde. Abertura:13/11/2019 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-
3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h. editais@juazeiro.ba.gov.br

uazeiro/BA, 30 de outubro de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o AVISO

DE JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES TÉCNICA E CONTÁBIL da TOMADA DE PREÇOS - Nº
008/2019. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para a Execução de Serviços de 104 (Cento e quatro) Melhorias Habitacionais e a
Construção de 60 (Sessenta) Módulos Sanitários - Contrato de Repasse Nº 222.615-
19/2007, Etapa V, em diversos Bairros do Munícipio de Lauro de Freitas/Bahia.
Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após a análise da Qualificação Técnica e
Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos Envelopes Nº 01 -
Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal de
Administração e a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram
Pareceres Técnicos conclusivos através dos quais julgam HABILITADAS as empresas

Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - ME., Gias Empreendimentos
Comércio e Serviços Ltda. - ME., Gradus Construtora Ltda., CS Construções e
Empreendimentos Ltda., e AJL Construções Ltda. O inteiro teor do Parecer Técnico e
Parecer Contábil encontram-se à disposição dos interessados na Comissão Permanente
de Licitação.

Lauro de Freitas, 31 de outubro de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2019

PA Nº 1.391//2019. Objeto: Aquisição de equipamentos, instrumentos e materiais
hospitalares, entre outros afins, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura: 13.11.2019, às 08h:30min.

Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço nº 005/2019, objetivando Contratação de Empresa para
prestação de serviço técnico especializados na área de construção civil, para a execução de
obras complementares no Estádio Municipal Coronel Aroldo. A sessão de abertura será no
dia 18 de Novembro de 2019, às 14:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e
Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís
Eduardo Magalhães/BA.

O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de Outubro de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2019
A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 070/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
aquisição de pré-moldados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 13 de
Novembro de 2019, às 14:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos,
situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA .

O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de Outubro de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N° 122-A/2019. Tomada de Preços N° 02/2019. Contratada: Santana Silva
Construção e Serviços Eireli, CNPJ 07.111.130/0001-40. Objeto: Contratação de empresa
especializada em obra de engenharia, para a execução de projeto de Construção,
reforma e revitalização da Escola Municipal Laura Rocha no Município de Maiquinique.
Valor Total: R$ 868.829,98 (oitocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e nove
reais e noventa e oito centavos). Vigência: prazo de 120 (cento e vinte) dias, a partir
da respectiva ordem de serviço. Assinatura: 01/10/2019.
Contrato N° 122-B/2019. Tomada de Preços N° 04/2019. Contratada: Santana Silva
Construção e Serviços Eireli, CNPJ 07.111.130/0001-40. Objeto: Contratação de empresa
especializada em obra de engenharia, para a execução de projeto de ampliação,
reforma e revitalização da Escola Municipal Eurico Gaspar Dutra no município de
Maiquinique. Valor Total: R$ 570.466,24 (quinhentos e setenta mil, quatrocentos e
sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Vigência: prazo de 120 (cento e vinte)
dias, a partir da respectiva ordem de serviço. Assinatura: 01/10/2019.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação Adjudica a Tomada de Preços N°
02/2019, objetivando a Contratação de empresa especializada em obra de engenharia,
para a execução de projeto de Construção, reforma e revitalização da Escola Municipal
Laura Rocha no Município de Maiquinique, em favor da empresa Santana Silva
Construção E Serviços Eireli, CNPJ 07.111.130/0001-40, vencedora do lote único no
valor de R$ 868.829,98 (oitocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e vinte e nove
reais e noventa e oito centavos).

O Presidente da Comissão de Licitação Adjudica a Tomada de Preços N°
04/2019, objetivando a Contratação de empresa especializada em obra de engenharia,
para a execução de projeto de ampliação, reforma e revitalização da Escola Municipal
Eurico Gaspar Dutra no município de Maiquinique, em favor da empresa Santana Silva
Construção e Serviços Eireli, CNPJ 07.111.130/0001-40, vencedora do lote único no
valor de R$ 570.466,24 (quinhentos e setenta mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
e vinte e quatro centavos).

GIMALDO BISPO DOS SANTOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Maiquinique resolve Homologar a Tomada de Preços N°
02/2019, Processo Administrativo n° 066/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos
e legais.

O Prefeito de Maiquinique resolve Homologar a Tomada de Preços N°
04/2019, Processo Administrativo n° 068/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos
e legais.

JESULINO DE SOUZA PORTO


		2019-11-01T13:40:54-0300




